
Bedeli alınan hizmet 
angarya değildir

Bursa Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası (BSMMMO) Başkanı Mesut Topcu, Olay TV’de İsmail 
Kemankaş’ın sunduğu ‘Soru İşareti’ adlı programa konuk olarak katıldı. Programda, Maliye Bakanlığı, iş 
dünyasının temsilcileri ve meslektaşlarına önemli çağrılarda bulunan BSMMMO Başkanı Topcu, 1 Temmuz 
2013’te yürürlüğe girecek olan Yeni Türk Ticaret Kanunu (TTK) hakkında da ayrıntılı bilgi verdi. Başta pay sa-
hipleri olmak üzere, tüm dünyada kurumsal yönetime ihtiyaç duyulduğunu dile getiren Mesut Topcu, Küresel-
leşme diyebileceğimiz bu ekonomik ilişkiler yumağında, bütün ekonomik kuralların dünyada aynılaştırılması 
gibi bir sorun var. Bu da dünyada daha adil rekabet koşullarının olabilmesi için isteniyor. Küreselleşmenin ön 
koşulu, Ticaret Hukuku ve Şirketler Hukuku’nda değişiklik yapmaktı. Ve Türkiye’de de bu değişiklik, Yeni Türk 
Ticaret Kanunu ile yapıldı” dedi. Konuşmasında, eski yasanın 50 yılı aşkın bir sürede çok az değişiklik yapı-
larak bugünlere kadar taşındığını ifade eden BSMMMO Başkanı Topcu, uluslar üstü kurumların da burada bir 
baskısının söz konusu olduğunu bildirerek, AB’nin artık küresel ekonomik kuralların Türkiye’de de egemen 
olmasını ve uygulanmasını istediğini savundu. 

GEÇİŞ SÜRESİ YETERLİ DEĞİL
Yeni TTK için belirlenen hazırlık döneminin geçiş için yeterli olmayacağı endişesini taşıdığını kaydeden Top-
cu, sözlerini şöyle sürdürdü: “Bin 530 maddelik bir kanundan bahsediyoruz. İş dünyasının bu kadar geniş 
ve kapsamlı bir kanunu bu süre zarfında kavraması ve yorumlaması kolay bir şey değil. Yasa, 1 Temmuz 
2012’de genel anlamda yürürlüğe girse de uluslararası muhasebe standartları ve denetimle ilgili hükümler, 
2013’te uygulamaya girecek.” Bu yasanın en büyük derdinin, şeffaflık ve açıklık olduğunu da dile getiren 
Mesut Topcu, “Yasanın, kurumsal yönetim ilkelerini ortaya koymaya çalışmak, yönetimden ziyade yönetişim 
ilkelerini harekete geçirmek, şirketin bütün menfaat sahiplerinin, şirketle ilgili her şeyi bilmelerini ve her bilgiye 
kolayca ulaşmalarını sağlamak gibi bir derdi var” şeklinde konuştu. 

AYAĞI YERE BASMIYOR
Yasadaki, denetim kurulunun tamamen kaldırılması ve yerine bağımsız denetimin gelmesi yaklaşımını, ba-
ğımsız denetçi adayı olarak doğru bulmadığını da sözlerine ekleyen Topcu, şunları kaydetti: “Çünkü bağımsız 
denetim bir organ değildir. Dışarıdan yapılan bir hizmettir. Oysa, denetim kurulu şirket içerisinde bir organdır. 
Denetim kurulu, bağımsız denetçi ile yönetim kurulu arasında tampon bir görev görecek. Denetim kurulunun 
yıl içerisindeki tespitlerini denetim kurulundan isteyecek. Aslında, bağımsız denetçinin bağımsızlığını güçlen-
dirmek açısından denetim kurulunun ortadan kaldırılmaması daha yerinde olurdu.  

Maliye Bakanlığı’nca yayınlanan Asgari Ücret Tarifesi’nde bu yıl ‘Mükellef Bilgileri Bildirimi’ for-
munun bulunduğunu, Nisan ve Mayıs aylarında bu formlarla bildirimlerin yapılması gerektiğini 
hatırlatan BSMMMO Başkanı Mesut Topcu, meslektaşlarına bunu angarya olarak görmemeleri 
gerektiğini söyleyerek, “Her mükellef 100 TL ödeyecek bu bildirim için. Ödemek istemeyen mü-
kellef de bakanlıktan alacağı şifre ile bildirimini kendisi yapacak” dedi. 

HABER



Bağımsız denetçi, ücretini şirketten alacaktır. Bağımsız denetçi, yaptığı işten dolayı Kamu Gözetim Kurumu’na, 
şirketten menfaat sahibi olanlara ve meslek örgütüne karşı sorumlu olacaktır.”

MUTLAK DEĞİŞİKLİK GEREK 
Yeni TTK’da adli para cezası ilk kez düzenlendiğini de ifade eden Topcu, şu uyarıda bulundu: “Eğer adınıza 
böyle bir ceza kesilir ve siz bu parayı 30 gün içersinde ödemezseniz, hapis cezası ile karşılaşacaksınız. 
Eskiden sadece hukuki sorumluluk vardı. Şimdi ise hem hukuki hem de cezai sorumluluklar getirildi.” Topcu, 
konuşmasının devamında, web sitesi olmayan şirketlere de para cezası kesileceğini duyurarak, “Limited ve 
anonim şirketlerin tamamı Ekim 2012’ye kadar bu siteleri oluşturmak zorundalar ve 2013 yılı temmuz ayın-
dan itibaren de bu sitelerde mali tabloların yayınlanması gerekiyor” dedi. Meslek mensubunu yeni dönemde, 
Vergi Usul Kanunu ve Gelir Vergisi Kanunu gibi yeni yasaların beklediğini de bildiren BSMMMO Başkanı 
Topcu, bağımsız denetimin kayıt dışı ekonomiyi önlemesi gibi bir hedefin güdüldüğünü kaydederek, “Eğer 
böyle bir hedef varsa sadece bağımsız denetim raporu ile kayıt dışı önlenemez. Bu düzenlemeyi yapanların 
ve yöneticilerimizin bunu iyi bilmelerini istiyorum. O açıdan vergi yasalarında mutlak bir değişiklik gerekiyor. 
Türkiye’nin ciddi anlamda kayıt dışını önlemeye yönelik bir siyasi iradesi varsa, bu yasaların da değişmesi 
gerekiyor” şeklinde konuştu. 

EK YÜK GETİRİYORSUNUZ
Olay TV’de yayınlanan ve İsmail Kemankaş’ın hazırlayıp sunduğu programın sonunda, Maliye Bakanlığı, iş 
dünyasının temsilcileri ve meslektaşlarına da seslenen BSMMMO Başkanı Mesut Topcu, önemli mesajlar 
verdi. Öncelikle, Maliye Bakanlığı’na seslenen BSMMMO Başkanı Topcu, “Bakanlık, her yıl bir form icat eder. 
Bu yıl da ‘Mükellef Bilgileri Bildirimi’ diye bir form icat edildi. Nisan ve Mayıs aylarında bu formlarla bildirimlerin 
yapılması isteniyor. Kısaca, mükelleflerin bilgilerinin güncellenmesi, eksikliklerinin giderilmesi ve doğruluk-
larının teyidi amaçlanıyor. Ben buradan Maliye Bakanlığı’na bir mesaj vermek istiyorum. Bilgisi yanlış olup 
da bunu düzeltmeyen adam, bu yanlışlığı devam ettirecektir. Bu bildirimle engelleyemezsiniz. Boşu boşuna 
insanlara ek yük getiriyorsunuz.” 

ANGARYA OLARAK GÖRMEYİN
Konuşmasında, iş dünyasına da bir mesaj veren Mesut Topcu, “Artık her gelen bu tarz düzenlemelerle mu-
hasebecinin sırtında bir yük, bir angarya daha oluşuyor. Biz Maliye Bakanlığı’na bu konuda çok şikayette bu-
lunduk. ‘Madem böyle kafanıza göre bildirimler ve beyannameler getireceksiniz. O zaman ücret tarifemiz de 
sizin elinizde düzenleniyor. Ücret tarifemizde de bununla ilgili gerekli düzenlemeyi yapmanız gerekir’ dedik. 
Bu düzenlemede, Maliye Bakanlığı böyle davranmış durumda. 2012 yılı Ücret Tarifesi’nin Tablo-3- ‘Serbest 
Muhasebecilik Mali Müşavirlik Hizmetleri ‘Diğer İşlemler’ bölümünde bu bildirime yer verilmiş. Her mükellef 
100 TL ödeyecek bu bildirim için. Bu ücreti bizlere ödemek istemeyenlere de Maliye Bakanlığı şifre verecek. 
İsteyen gidip kendisi bildirebilecek. O yüzden, ‘Maliye Bakanlığı bize bir angarya yüklemiş’ diyemiyorum” diye 
konuştu. Son olarak, meslektaşlarına da bir çağrıda bulunan Topcu, şunları söyledi: “Bedeli alınan bir şeye 
angarya diyemeyiz. Lütfen bu hizmetlerinin karşılığında ücretlerini alsınlar. Bu işi yapmak istemeyen meslek 
mensupları da mükelleflerine, ‘Gidin siz kendiniz beyan edin’ desinler.”


